
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030600043

43

Nº 44, quarta-feira, 6 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 23204.002151/2019-20. 1º Termo Aditivo ao Convênio n° 05/2017.
Concedente:Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA , CNPJ/MF
09.025.418/0001-28 e Convenente: Universidade Federal do Oeste do Pará UFOPA , CNPJ
11.118.393/0001-59. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio 005/2017-
FAPESPA/UFOPA, que tem por objeto a mútua cooperação entre os partícipes para
incentivar e desenvolver o pensamento e a prática científica de estudantes de graduação
na iniciação à pesquisa em diferentes áreas do conhecimento, através da concessão de
quotas institucionais de Bolsas de Iniciação Científica, conforme edital nº003/2017 por
mais 119 (cento e dezenove)dias, com vigência até 18/07/2019.. Signatários: pela
Concedente EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA, Diretor - Presidente; pela Convenente
HUGO ALEX CARNEIRO DINIZ, Reitor da UFOPA . Vigência: 119 (cento e dezenove) dias.

Data de assinatura: 07/02/2019.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 12/2018

Processo: 23204001084201804. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO -PARA.
CNPJ Contratado: 04558234000100. Contratado : AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS -
EIRELI. Objeto: Cancelamento do contrato nº 12/18 exclusivamente
p/operacionalizaçãodosistema siasg p/atender o cumprimento de decisão judicial-
proc.1000467-95.2018.4.01.3902. Fundamento Legal: Em atendimento a decisão judicial no
proc 1000467-95.2018.4.01.3902. Data de Rescisão: 01/03/2019 .

(SICON - 01/03/2019)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153063

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 13058/2016-31.
DISPENSA Nº 125/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -.CNPJ Contratado:
05572870000159. Contratado : FUNDACAO DE AMPARO E -DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA. Objeto: Prorroga a vigência do Contrato relativo à execução do Projeto
"Atendimento Clínico-Cirúrgico na Assistência à Saúde de Animais de Produção,de
Companhia e Silvestres do Município de Castanhal e Adjacências". Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 8.958/94, Dec. nº 7.203/2010 e Dec. nº 8.241/2014.
Vigência: 01/03/2019 a 27/02/2020. Data de Assinatura: 28/02/2019.

(SICON - 01/03/2019)

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal do Pará - UFPA, Autarquia Federal de Ensino Superior
vinculada ao Ministério da Educação, sediada no Campus Universitário, à Rua Augusto
Corrêa n° 01, na Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº
34.621.748/0001-23, torna público o resultado do Processo nº 23073.021415/2018-04,
relativo ao Pregão Eletrônico nº 47/2018, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM
GERAL". O objeto ora licitado foi registrado em Atas de Registro de Preços, ficando assim
discriminadas as Empresas: 1) FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.869.711/0001-58, no valor total de R$
13.350.020,00; 2) STARFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 10.966.236/0001-30, no
valor total de R$ 7.744.210,00; 3) CENTRA MOVEIS S/A, CNPJ nº 25.071.568/0001-24, no
valor total de R$ 10.240.292,00; 4) ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ nº
60.656.774/0001-05, no valor total de R$ 26.091.734,00; 5) W3 INDÚSTRIA MET A LU R G I C A
LTDA, CNPJ nº 81.114.803/0001-79, no valor total de R$ 4.556.160,00. A validade das
presentes Atas de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data da publicação
deste aviso. O detalhamento de preços poderá ser verificado no site:
www.comprasnet.gov.br.

Belém, 26 de fevereiro de 2019.
EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 131/2018 publicado no D.O. de 26/11/2018 , Seção
3, Pág. 83. Onde se lê: Nº Processo: 015054/2018 Leia-se : Nº Processo: 015057/2018

(SICON - 01/03/2019) 153063-15230-2018NE800530

EDITAL Nº 40, DE 1º DE MARÇO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Pará torna pública a homologação do
resultado final do Concurso Público para provimento do cargo de Professor da Carreira de
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 55/2018

Foram vencedoras e fazem parte da Ata de Registro de Preços do presente
Pregão as empresas:Fabiana Helena Silveira - ME;Biosave - Diagnóstica Ltda. - EPP;Tânia
Aparecida Dias da Cruz Lataro;Molecular Biotecnologia e Representação Ltda. - Me;Cientific
Comércio & Produtos Eireli - ME.

CECÍLIA CORDOLINA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/03/2019) 153065-15231-2019NE800013

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2019

Restaram vencedoras as empresas: CASA DA INSTRUMENTAÇÃO LTDA, CNPJ
09.255.284/0001-31, para o Item 12, no valor total de R$ 1.329,94; GOLD COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 11.464.383/0001-75, para o Item 1, no valor total de R$
5.524,20; SANIGRAN LTDA, CNPJ 15.153.524/0001-90, para os Itens 15 e 16, no valor total
de R$ 8.545,82; INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI, CNPJ
21.286.632/0001-33, para os Itens 2,5 e 6, no valor total de R$ 19.835,46; FER - MAX
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ 22.014.876/0001-20, para os Itens 9,10 e 18, no valor total de
R$ 6.840,67; SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA, CNPJ 26.469.541/0001-57, para os Itens
11 e 17, no valor total de R$ 2.159,94; META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
EIRELI, CNPJ 27.518.373/0001-05, para os Itens 3,4 e 8, no valor total de R$ 14.301,88.

SANDRA MARA REIS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 01/03/2019) 153079-15232-2019NE800077

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 74/2016

Processo: 23075.135082/2016-18
Partícipes: Fundação da Universidade Federal do Paraná para o Desenv. da Ciênc., da
Tecnol. e da Cultura - FUNPAR; Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS; Universidade
Federal do Paraná - UFPR. Resumo do Objeto: alterações do plano de trabalho, para
viabilizar o andamento das atividades ainda pendentes. As alterações não implicarão em
aumento de valor. Data de Assinatura: 15/02/2019. Assinam: Enio Fabricio Ostrovski
Ponczek - Diretor de Administração e Finanças; João da Silva Dias - Diretor
Superintendente - FUNPAR, Jose Fernando Rosalba - Gerente - PETROBRAS, Ricardo
Marcelo Fonseca - Reitor - UFPR.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº 71/2018

Partícipes: Foz Previdência - FOZPREV; Fundação de Pesquisas Florestais do Paraná -
FUPEF; Universidade Federal do Paraná - UFPR. Resumo do Objeto: Alteração da
Cláusula Segunda - Da Execução, item 2.1 e a Cláusula Nona - Da Fiscalização, item
9.2.1, bem como incluir o item 9.2.2. Data de Assinatura: 27/02/2019. Assinam: Aurea
Cecilia da Fonseca - FOZPREV, Dartagnan Baggio Emerenciano - Diretor Administrativo;
Jorge Luis Monteiro de Matos - Diretor Científico - FUPEF, Ricardo Marcelo Fonseca -

UFPR.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 18/2017

Processo: 23075.166385/2016-74
Partícipes: Universidade Federal do Paraná - UFPR; Centro Assistencial Lar São Francisco de
Assis. Resumo do Objeto: Prorrogação de prazo do acordo original até 12/02/2022. Data de
Assinatura: 12/02/2019. Assinam: Ricardo Marcelo Fonseca - UFPR, Humberto Botti de
Castro - Centro Assistencial Lar São Francisco de Assis.

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, para o Tema: Contabilidade e Finanças,
Classe de Assistente A, processo nº 23073.007327/2018-91, objeto do Edital nº 356, de
04/12/2018, publicado no Diário Oficial da União em 06/12/2018.

1º Lugar: Paulo Vitor Souza de Souza.
2º Lugar: Risolene Alves de Macena Araújo.
3º Lugar: Filipy Furtado Sell.
4º Lugar: Inajá Allane Santos Garcia.
5º Lugar: André Feliciano Lino.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo nº 23076.030458/2017-61. / Termo de Permissão de Uso n° 01/2019-UFPE, firmado em 26.02.19, entre a UFPE e Jonas Ramos do Nascimento Neto 06472100454, CNPJ:
31.309.943/0001-24. / Objeto: Permissão de uso a Título Precário e Oneroso, para ocupação e exploração de espaços públicos, por meio de trailer móvel, food truck (caminhão
de comida), van, veículo adaptado, destinados à comercialização de alimentos (na forma de gastronomia itinerante), localizados no Campus Recife da UFPE, conforme especificado
no item 1 do objeto contratual. / Valor: R$ 113,40. / Vigência: De 11.03.19 até 11.03.20. / Signatários: UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira Campos - Vice-Reitora;
PERMISSIONÁRIA: Sr. Jonas Ramos do Nascimento Neto - Representante Legal.

Processo nº 23076.030458/2017-61. / Termo de Permissão de Uso n° 03/2019-UFPE, firmado em 26.02.19, entre a UFPE e Jonas Ramos do Nascimento Neto 06472100454, CNPJ:
31.309.943/0001-24. / Objeto: Permissão de uso a Título Precário e Oneroso, para ocupação e exploração de espaços públicos, por meio de trailer móvel, food truck (caminhão
de comida), van, veículo adaptado, destinados à comercialização de alimentos (na forma de gastronomia itinerante), localizados no Campus Recife da UFPE, conforme especificado
no item 3 do objeto contratual. / Valor: R$ 113,40. / Vigência: De 11.03.19 até 11.03.20. / Signatários: UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira Campos - Vice-Reitora;
PERMISSIONÁRIA: Sr. Jonas Ramos do Nascimento Neto Jonas Ramos do Nascimento Neto - Representante Legal.

EDITAL Nº 31, DE 1º DE MARÇO DE 2019
DIVULGA RESULTADOS DE CONCURSOS PÚBLICOS PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR HOMOLOGADOS PELOS CONSELHOS DEPARTAMENTAIS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, com fundamento ao limite estabelecido no anexo II do Decreto nº 6.944, de 21 de Agosto de 2009, torna público para

conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, Classe ADJUNTO A ou ASSISTENTE A (conforme edital de abertura),

em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, 40 horas ou 20 horas (conforme edital de abertura), aberto mediante Edital nº 45, de 10/08/2018, publicado no D.O.U. nº 155, de 13/08/2018,

retificado no D.O.U nº 156, de 14/08/2018, D.O.U nº 157, de 15/08/2018, D.O.U. nº 161, de 21/08/2018, D.O.U. nº 164, de 24/08/2018, D.O.U. nº 165, de 27/08/2018, D.O.U. nº 167, de 29/08/2018,

D.O.U. nº 177, de 13/09/2018, D.O.U.nº 178, de 14/09/2018, D.O.U.nº 180, de 18/09/2018, D.O.U.nº 184, de 24/09/2018, D.O.U. nº 205, de 24/10/2018, conforme tabela abaixo.

. DEPARTAMENTO/ CEN-
TRO

Á R EA ( S ) / S U BÁ R EA S CLASSE REGIME DE TRA-
BA L H O

Nº DE VA-
GAS

CLASSIFICAÇÃO/ NOME Nº DO PROCESSO

. Medicina Clínica Clínica Médica/ Subárea: Méto-
dos complementares de diag-

nóstico

ADJUNTO A 20 horas 01 1º lugar: Andrea Farias de Melo Leite
2º lugar: Maria de Fátima Viana Vasco

Aragão

23076.023286/2018-51

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UFPE
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030600044

44

Nº 44, quarta-feira, 6 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. Clínica Médica/ Subárea:
Reumatologia

ADJUNTO A 20 horas 01 1º lugar: Laurindo Ferreira da Rocha Junior
2º lugar: Rafaela Silva Guimarães

Gonçalves

23076.023285/2018-14

. Direito Público Especial-
izado

Direito/ Subárea: Direito Ambi-
ental

ADJUNTO A 40 horas 01 1º lugar: Talden Queiroz Farias
2º lugar: Virginia de Carvalho Leal
3º lugar: Mariana Barbosa Cirne
4º lugar: Verônica Maria Bezerra

Guimarães
5º lugar: André Felipe Barbosa de

Menezes

23076.027063/2018-62

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

EDITAL Nº 32, DE 1º DE MARÇO DE 2019
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE REALIZAÇÃO DOS CONCURSOS PÚBLICOS DE PROVAS

E TÍTULOS PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, resolve prorrogar por mais 120 (centro e vinte) dias, a contar de 27 de março de
2019, o prazo de realização do Concurso Públicos de Provas e Títulos para Docentes do
Magistério Superior aberto pelo Edital nº 45, de 10/08/2018, publicado no D.O.U. nº 155, de
13/08/2018, para a Classe de Professor Assistente A, da ÁREA: ELETROTÉCNICA GERAL, do
Departamento de ENGENHARIA ELÉTRICA, do Centro de Tecnologia e Geociências, conforme
aprovação do Reitor, em 28/02/2019, "ad referendum" do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão - CEPE, com fundamento no artigo 3º da Resolução nº 002/2018 do CEPE (Processo nº
23076.009625/2019-77).

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato da publicação do SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Convênio n°
63/2017-UFPE, Processo nº 23076.033993/2016-93, publicado no DOU de 14.12.2018,
Seção 3, página 75, onde se lê: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Convênio n° 63/2017-UFPE,
leia-se: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato n° 63/2017-UFPE.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 3, DE 1º DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 003/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 13, de 18/01/2019, Seção 3, p.
76/80, e homologado pelos respectivos departamentos.

. Unidade: Departamento de Práticas Educa-
cionais e Currículo

Campus de Atuação: Natal/RN

.j12 Nº do Edital: 003/2019- P R O G ES P Período de provas: 25/02/2019 a 09/03/2019

. Área do concurso: Organização do Trabalho
Pedagógico - 20h

Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Ariane Rochelle Mendonça 7,92 Aprovado (a) 1º

. Elisabeth Cristina Dantas de Araújo 7,45 Aprovado (a) 2º

. Unidade: Departamento de Práticas Educa-
cionais e Currículo

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 003/2019- P R O G ES P Período de provas: 25/02/2019 a 09/03/2019

. Área do concurso: Didática e Ensino de
Teatro - 20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. NÃO HOUVE APROVAÇÃO

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 23078524304201716.
PREGÃO SISPP Nº 154/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO SUL.
CNPJ Contratado: 21270587000129. Contratado : L3 INFORMATICA LTDA -.Objeto: Licença
de Uso do Software Tibco Statistica, Ultimate Academic Bundle, Suporte TécnicoUso da
Ferramenta e Especializado em Estatística, para o CPD da UFRGS. Fundamento Legal:
8666/93 E 154/18 . Vigência: 01/03/2019 a 28/02/2022. Valor Total: R$62.500,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800742. Data de Assinatura: 20/02/2019.

(SICON - 01/03/2019)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 23078503131201964.
PREGÃO SRP Nº 131/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO SUL.
CNPJ Contratado: 03992117000197. Contratado : JH2P-ENGENHARIA, CONSTRUCAO E -
DECORACAO LTDA. Objeto: Manutenção civil preventiva e corretiva, com demolição do
revestimento existente, reconstituição do revestimento e reparo na pintura do hospital de
ensino odontológico(HEO). Fundamento Legal: 8666/93 e 131/18 . Vigência: 01/03/2019 a
25/12/2019. Valor Total: R$3.120,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800995. Data de
Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 01/03/2019)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 23078501929201971 . Objeto: O objeto do presente instrumento é a
contratação emergencial de serviços de manutenção corretiva, reforma, instalação,
adequação, remoção, substituição e ampliação das Redes Elétricas Externas de Baixa e
Média Tensão nos Campi e Unidades Isoladas da Universidade Federal do Rio Grande
do Sul (UFRGS), que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, anexo ao presente contrato Total de Itens Licitados: 00005. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Solicitação
aprovada pelo parecer nº157/2019/PF-UFRGS/PGF/AGU. declaração de Dispensa em
28/02/2019. EDY ISAIAS JUNIOR. Superintendente de Infraestrutura.. Ratificação em
01/03/2019. HELIO HENKIN. Pró-reitor de Planejamento e Administração.. Valor Global:
R$ 671.880,00. CNPJ CONTRATADA : 93.117.125/0001-87 CRISTEL SISTEMAS DE
COMUNICACAO LTDA.

(SIDEC - 01/03/2019) 153114-15235-2019NE800078

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 72/2017

Nº Processo: 23078516228201694. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDEDO SUL. CNPJ Contratado: 07225848000168. Contratado : SUMAIA RODRIG U ES
ZAHRAN REDIN - -EPP. Objeto: Rescisão Unilateral Fundamento Legal: Incisos I, II, III, IV e
VIIIdo art.78, da Lei 8.666/93. Data de Rescisão: 27/02/2019 .

(SICON - 01/03/2019)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 23078523764201816. Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o
Colégio de Aplicação e Estação Experimental Agronômica da UFRGS.. Total de Itens
Licitados: 60. Edital: 06/03/2019 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av.paulo Gama, 110 - 5.andar Gab.reitor, Farroupilha - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153114-5-00019-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 06/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor do Delit

(SIASGnet - 01/03/2019) 153114-15235-2019NE008078
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 230785289951816. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de
serviços de limpeza e desinfecção de reservatórios de água potável, incluindo o
fornecimento de materiais para sua completa execução, a serem executados nos campi da
ufrgs.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/03/2019 das 08h30 às 11h30 e das 12h00 às
17h30. Endereço: Av.paulo Gama, 110 - 5.andar Delit, Farroupilha - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153114-5-00020-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 06/03/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor Delit

(SIASGnet - 01/03/2019) 153114-15235-2019NE008078

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 23078532868201811. Objeto: Contratação de Empresa especializada para a
prestação de serviços de manutenção corretiva em equipamentos de laboratório. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 06/03/2019 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av.paulo Gama, 110 - 5.andar Delit, Farroupilha - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153114-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 06/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor do Delit

(SIASGnet - 01/03/2019) 153114-15235-2019NE008078

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153115

Número do Contrato: 18/2018.
Nº Processo: 23079048969201718.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -
JANEIRO. CNPJ Contratado: 06123141000188. Contratado : TRATEC CONSTRUCOES EIRELI -
.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por um período de 60 (sessenta) dias
consecutivos. Fundamento Legal: Artigo 57, parágrafo 1º, incisos I, II e IV da Lei 8.666/93.
Vigência: 22/02/2019 a 24/04/2019. Data de Assinatura: 22/02/2019.

(SICON - 01/03/2019) 153115-15236-2019NE800217

AVISO DE ADIAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 153115

Nº Processo: 23079060031201768 . Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 11/02/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 11/02/2019, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/03/2019, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Objeto: A presente licitação tem por objeto a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para execução de serviços de
adequação e complementação dos projetos executivos de engenharia para a conclusão da
obra do Edifício de Instituto de Matemática CCMN-UFRJ mediante o regime empreitada por
preço global, conforme especificações constantes no Projeto Executivo ANEXO I, que é
parte integrante do Edital.

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 01/03/2019) 153115-15236-2019NE800217

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2019

Comunico a quem possa interessar o resultado do julgamento do Pregão nº
02/2019. Sagrou-se vencedora a empresa ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO - EIRELI.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor

(SIDEC - 01/03/2019) 153115-15236-2019NE800217

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UFPE
Realce


